
Vyhlášení voleb do školské rady 

 

Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 - příspěvková organizace 

Oznámení 

o vyhlášení voleb do školské rady, které proběhnou v době od 31. 5. 2024 (pátek) do 7. 6. 

2024 (pátek).  

Volby proběhnou buď elektronicky online prostřednictvím Školy OnLine, nebo 

hlasováním ve škole u třídního učitele (zvolte si jednu z variant). 

● volby členů školské rady proběhnou v souladu s volebním řádem, který schválila Rada 

statutárního města Opavy dne 28. 6. 2005.  

● informace o průběhu voleb do školské rady na 3leté funkční období (červenec 2024 - červen 

2027). 

 

Průběh voleb 

 

1. Volby probíhají tajným hlasováním. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

2. Oprávněnými voliči nezletilých žáků jsou zákonní zástupci nezletilého žáka školy.  

3. Každému zákonnému zástupci bude zaslána prostřednictvím Školy OnLine zpráva 

s možností hlasování, kde provede volbu kandidátů, nebo si může hlasovací lístek 

vyzvednout u třídního učitele a hlasovat ve škole. 

4. Oprávněný volič volí vybrané kandidáty tak, že označí nejvýše tolik kandidátů, jimž 

odevzdává svůj hlas, kolik kandidátů je v daných volbách do školské rady voleno (do 

školské rady se volí 2 zástupci z řad rodičů). 

5. Za neplatné hlasování je považováno takové: 

           ● když je označeno více kandidátů, než kolik kandidátů je v daných volbách voleno, 

           ● když není označen ani jeden z kandidátů. 

            

Výzva k podání návrhu na kandidáty na člena školské rady 

 

Ředitel školy vyzývá zájemce – kandidáty z řad zákonných zástupců nezletilých žáků, aby 

návrh kandidáta předali vedení školy buďto osobně, prostřednictvím datové schránky nebo 

Školy OnLine nejpozději dne 24. 5. 2024 do 14.00 hodin. 

Návrh kandidáta je možno rovněž zaslat elektronicky na e-mailovou adresu předsedy komise 

Ing. Marie Provázkové: info@zstgm.opava.cz. 

Dle volebního řádu je v případě kandidátů volených zákonnými zástupci nezletilých žáků 

povinnost sdělit volební komisi tyto údaje: jméno a příjmení, věk, místo trvalého pobytu a 

informaci o stávajícím profesním působení. Kandidát musí vyslovit písemný souhlas 

s uvedením svého jména a příjmení a s tím, že údaje vztahující se k jeho osobě budou uvedeny 

na seznamu kandidátů a hlasovacích lístcích (formulář je k dispozici na webových stránkách 

školy). 

Volební seznamy budou zveřejněny na nástěnce v budově školy a na webových stránkách 

školy dne 28. 5. 2024. 


